
Date: 31.12.2023
Produced by: 1

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Punktol Plus 250 
Léčivo proti kožovcům na 250 l

Suitable for:

K léčbě nemoci "krupičky" a jiným onemocněním způsobeným ektoparazity

Při napadení parazity pro sladkovodní a mořské ryby a omezeně i pro bezobratlé obyvatele akvária

Při opakovaném napadení: Kvůli životnímu cyklu původců je nutná opakovaná aplikace. Původci po
několika dnech opustí tělo ryby a klesají ke dnu. Bez mědi

JBL online nemocnice: Přístup k rozpoznání onemocnění ryb

Balení obsahuje: 1 balení Punktol Plus 250, 100 ml. Vhodné pro vodu v akváriu do max. 2000 l. Při
opakovaném použití na max. 250 l vody v akváriu. Použití: 5 ml/100 l. Doba aplikace: cca po dobu 15
dnů každý druhý den = 8 dávek

You may also be interested in You can find a complete overview here: 

JBL Denitrol
Nastartování bakterií pro

akvarijní ryby

JBL FilterStart
Bakterie pro aktivaci filtrů

JBL Acclimol
Přípravek k úpravě vody k

aklimatizaci



Date: 31.12.2023
Produced by: 2

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Punktol Plus 250 
Product information

Téměř 90 % onemocnění ryb je způsobeno oslabením imunitního systému ryb! Použitím léčiv se sice
můžeme zbavit původce nemoci, neodstraníme však její příčinu! Proto je velmi důležité příčinu zjistit.
Při prvním projevům onemocnění je potřeba začít IHNED jednat. Ve většině případů se čeká příliš
dlouho. Již viditelná "krupička" vyžaduje léčbu. Pokud otálíme, mohou se tyto bílé tečky (kožovec rybí) z
ryby uvolnit, dopadnou na dno a zde se po zapouzdření vylíhne 1000 nových parazitů, kteří pak zvyšují
nebezpečí infekce u dalších obyvatel akvária.

Jedná se o parazity ze skupiny nálevníků, které lze rychle a spolehlivě zlikvidovat přípravkem JBL Punktol
Plus 125 nebo JBL Punktol Plus 250. Protože je parazit na rybě chráněn její sliznicí, léčiva nemohou
parazity usmrtit přímo na rybě.

Tento parazit má během životního cyklu několik vývojových stádií, kdy jej nelze usmrtit. Pouze při jejich
uvolnění do vody, kdy probíhá hemžení, je možná úspěšná léčba. Proto se doporučuje teplotu zvýšit o
3 °C (maximálně však na 30 °C). Tím se životní cyklus urychlí a značně se zvýší šance zastihnout parazity
ve fázi hemžení!

Před a během aplikace je nutné odstranění aktivního uhlí z filtru, odstavení UV-C zařízení, CO2 hnojení a
v mořské vodě se musí vypnout odpěňovač a ozonizátor. Před aplikací proveďte výměnu 50 % vody.
Během aplikace se musí akvárium provzdušňovat pomocí membránového čerpadla se vzduchovacím
kamenem. Přidávání přípravku JBL Punktol Plus by mělo zásadně probíhat ráno při sledování ryb.

Further information

FAQ

Blog

Press

Laboratory/calculator

Worth reading

Spare parts

Video

GarantiePlus

Návod

QR code



Date: 31.12.2023
Produced by: 3

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Punktol Plus 250 
Food type -

Sub product type Léčiva

Dosing 100 ml roztoku jako přísada na 2000 l vody v akváriu



Date: 31.12.2023
Produced by: 4

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Punktol Plus 250 
Safety information

Further safety information

Safety instructions


